Протокол заседания Конкурсной комиссии по выбору победителя по закупке №971 р.2.1.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001
УТВЕРЖДАЮ:

И. о. Генерального  директора
ОАО «ДРСК»

_______________А.Г. Палей
«______»___________2012г.

Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору победителя
	№              /КС
	                               .09.2012 г.

г. Благовещенск

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договора на выполнение работ:

      Строительство распределительных сетей 10-0,4 кВ по СП «ЦЭС» на объектах технологического присоединения для нужд филиала «Амурские электрические сети».
Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012г. раздел «Услуги ТПиР» закупка № 971 и  на основании приказа ОАО «ДРСК» от 13.08.2012. № 492
Плановая стоимость закупки: 12 300 000,00 руб. без НДС.
Состав Конкурсной комиссии
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе присутствовали:

Председатель Конкурсной  комиссии:

Палей А.Г. – первый зам. генерального директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК».
Члены Конкурсной комиссии:

Коржов С.А. - директор по МТО ОАО «ДРСК»;

Чеховский П.Г.  - директор перспективного развития и техприсоединения ОАО «ДРСК»;
Моторина О.А. - начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Яковлев К.Г. – инженер 1 категории службы технологического присоединения ОАО «ДРСК»;

Бакай А.В.  – заместитель директора – главный инженер  филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»;

Майоров А.А.  – заместитель директора по развитию  инвестициям    филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

И.о. ответственного секретаря Конкурсной комиссии:

Курганов К.В.  –  инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».
СЛУШАЛИ: инженера 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК» - Курганова К.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

          На окончательную дату представления документов на  открытый одноэтапный конкурс было представлено 4 (четыре) Конкурсных заявки, которые были предоставлены в запечатанных конвертах, а именно: ООО «Элмонт» г. Благовещенск,  ООО «АСЭСС» г.Благовщенск, ООО «Энергострой» г. Благовещенск, ООО ФСК «Энергосоюз»г. Благовещенск.
          Вскрытие конвертов было осуществлено на полномочном заседании Конкурсной комиссии   публично секретарем конкурсной комиссии Терновым Р.П. в порядке их поступления, согласно Журналу регистрации поступивших заявок в 10:15  местного времени  06.09.2012 г. протокол  862/КС  .

           К детальному рассмотрению были допущены следующие 4 (четыре) конкурсные предложения:
№1    ООО «Элмонт» г. Благовещенск;
№2   ООО «АСЭСС» г. Благовщенск;
№3   ООО «Энергострой» г. Благовещенск;

№4   ООО ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск.
1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок.

Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие  Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Предлагается  Конкурсной комиссии одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.
2. О признании Конкурсных заявок соответствующими (несоответствующими) условиям конкурса
Конкурсные заявки  ООО «Элмонт» г. Благовещенск,  ООО «АСЭСС» г.Благовщенск, ООО «Энергострой» г. Благовещенск, ООО ФСК «Энергосоюз»г. Благовещенск  признаются удовлетворяющим по существу условиям конкурса. Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
          3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями  и процедурами  оценки, на основании  решения экспертов  (специалистов филиала  ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети » ) была проведена предварительная  ранжировка  конкурсных предложений следующим образом:
      первое место:  ООО «Энергострой» г. Благовещенск.
Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 1 031 189,89 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 827 281,94 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  88 542,06 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 31 декабря 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения №91 от 29.08.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.
 второе  место:  ООО ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск.
Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 1 063 455,00 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 858 004,00 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  102 063,00 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: сентябрь 2012г.

Дата окончания работ: 31 декабря 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения № 3717  от 0509.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.

третье место:  ООО «АСЭСС» г. Благовщенск.
Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 1 186 455,00 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 938 502,72 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  105 695,50 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: 01 октября  2012г.

Дата окончания работ: 23 октября 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения № 416  от 05.09.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.

четвертое  место:  ООО «Элмонт» г. Благовещенск.
Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 1 128 028,00 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 885 785,00 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  125 156,00 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: декабрь 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения №936 от 06.09.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.

      Конкурсной комиссией принято решение провести  процедуру переторжки (регулирования цены) которая была назначена на 15-00 часов (местного времени) 17.09.2012г. На окончательную дату подачи документов поступили предложения от  ООО «АСЭСС» г.Благовщенск, ООО «Энергострой» г. Благовещенск, ООО ФСК «Энергосоюз»г. Благовещенск.
По результатам проведенной переторжки проведена итоговая ранжировка

      первое место:  ООО «Энергострой» г. Благовещенск.

Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 951 087,74 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 757 210,86 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  72 519,18 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 31 декабря 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения №91 от 29.08.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.

 второе  место:  ООО ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск.
Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 960 002,00 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 760 042,00 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  78 082,00 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: сентябрь 2012г.

Дата окончания работ: 31 декабря 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения № 3717  от 0509.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.

третье место:  ООО «АСЭСС» г. Благовщенск.
Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 979 842,40 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 831 551,06 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  100 510,95 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: 01 октября  2012г.

Дата окончания работ: 23 октября 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения № 416  от 05.09.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.

четвертое  место:  ООО «Элмонт» г. Благовещенск.
Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 1 128 028,00 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 885 785,00 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  125 156,00 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: декабрь 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения №936 от 06.09.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.

       4.Об определении Победителя конкурса

            На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителем открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора подряда Участника, занявшего первое место, а именно:
ООО «Энергострой» г. Благовещенск.

Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 951 087,74 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 757 210,86 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  72 519,18 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 31 декабря 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения №91 от 29.08.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. Признать Конкурсные предложения - ООО «Элмонт» г. Благовещенск,  ООО «АСЭСС» г.Благовщенск, ООО «Энергострой» г. Благовещенск, ООО ФСК «Энергосоюз»г. Благовещенск соответствующими условиям конкурса.
3. Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений:
      первое место:    ООО «Энергострой» г. Благовещенск;
      второе  место:   ООО ФСК «Энергосоюз»г. Благовещенск;
      третье место:    ООО «АСЭСС» г.Благовщенск;
      четвертое  место:   ООО «Элмонт» г. Благовещенск;

        4.  Признать победителем открытого одноэтапного электронного конкурса на право заключения договора подряда:
      Строительство распределительных сетей 10-0,4 кВ по СП «ЦЭС» на объектах технологического присоединения для нужд филиала «Амурские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:
ООО «Энергострой» г. Благовещенск.

Предложенная цена – 12 300 000,0 руб. (Цена без НДС)
Общая стоимость работ по договору является не окончательной и может корректироваться дополнительными соглашениями в соответствии с условиями договора подряда.

Удельная стоимость за единицу:

1. Строительство ВЛ 10 кВ за 1 км длины – 951 087,74 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км длины – 757 210,86 руб.;

3. Установка КТПН 400/10/0,4 кВ. –  72 519,18 руб.;

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 31 декабря 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование – 36 месяцев.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения №91 от 29.08.2012г. на сумму  246 000,00 руб.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 декабря 2012г.

    РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Результаты голосования:
	«ЗA»:
	Председатель Конкурсной комиссии:
Палей А.Г.
Заместители Председателя Конкурсной комиссии:
Юхимук В.А., Тищенко Е.Н.
Члены Конкурсной комиссии:

Коржов С.А., Чеховский П.Г.,  Моторина О.А.,
Яковлев К.Г.,  Бакай А.В, Майоров А.А.,  Хромов С.Л.

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

	ОТСУТСВУЕТ:
	1

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	Председатель Конкурсной комиссии:

  Палей А.Г. – первый зам. генерального директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	    ____________________________

	Зам. Председателя Конкурсной комиссии:

  Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
 Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	____________________________

____________________________

	Члены Конкурсной комиссии:

	  Коржов С.А. –  директор по МТО ОАО «ДРСК»
 «____»___________2012г.
	    ____________________________

	  Чеховский П.Г.  - директор перспективного развития и техприсоединения ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	    ___________________________

	  Моторина О.А. –  начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

 «____»___________2012г.
	    ___________________________

	  Яковлев К.Г. – инженер 1 категории службы технологического присоединения ОАО «ДРСК» «____»___________2012г.
	___________________________

	 Бакай А.В. – заместитель директора – главный инженер  филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»

«____»___________2012г.
	    ​​___________________________

	 Майоров А.А. – заместитель директора по развитию  инвестициям    филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»
«____»___________2012г.
	    ____________________________

	 Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

«____»___________2012г.
	____________________________

	И.о. ответственного секретаря Единой комиссии:
 Курганов К.В.  инженер 2 категории  ОКЗ ОАО "ДРСК"
	_____________________________

PAGE
2